Ex urbe, die 23. Novembris 1455. Aeneas, episcopus Senensis etc.

¹ DV, 27. *Autograph*

² *em.*; emittendo cod.

659. Letter to the City of Siena (23 November 1455, Rome).

Context: As the preceding letters.

Subject: The pope has sent Jacopo Guidini back to Siena and Bindo Bindi on a mission to King Alfonso V.

Magnificent Lords.

[1] The esteemed and prudent Jacopo Guidini, is returning to you, at the decision of Our Lord¹. From him, you will learn what has been done here. Ser Bindo² has departed for the King of Aragon³, also at the decision of His Apostolic Piety. Bindo evidently did so reluctantly, but opposing the pope did not seem to be in the best interest of our republic. He will attempt to either obtain a cancellation or postponement of the declaration of war. If he succeeds, his journey will not have been in vain. If I am not mistaken, it is up to you to approve his mission with a letter. I am writing to Jacopo Guidini about what has been done with Our Most Holy Lord since his departure and what has been said regarding the placement of soldiers in your towns and the purchase of wheat. All will be made clear to you. I have received your letters from there, and I will carry out your instructions to the best of my ability. I wish to leave Rome at your command, for my stay here benefits neither you nor me.

From the City, 23 November 1455. Enea, Bishop of Siena, etc.

¹ Pope Callixtus III.

² Bindo Bindi.

³ Alfonso V the Magnanimous.

660. Letter to the City of Siena (25 November 1455, Rome).

Manuscripts: T1, 14v¹ **.

Editions A: None.

Editions B: None.

{29} Magnifici et potentes domini honorandi. Post recommendationem.

[1] Consideratis his, quae scribitis de facto frumenti, fui solus cum papa, quia Jacobus Guidini et dominus Bindus vias suas iverant, et narravi, quomodo res impedirentur per Jacobum de Roma, et quod non erat satis promittere frumentum extrahi, quod emptum dicebatur, quia re vera nullum frumentum recipiebatur emptum, quod non esset asportatum. Papa tunc mandavit scribi Jacobo de Roma, ut sive esset emptum sive non, permitteret exire, quidquid Senenses quaererent usque ad summam in bullis et brevibus expressum. Et sic mandavit fieri unum breve, quod hodie haberi debet. Reliquum frumentum vult papa extrahi de Corneto et illuc mitti pro eo. Atque ita se res habet frumentaria.

[2] De Corrigianis valde contentus est papa concordiam esse factam. Post haec dixit mihi papa se percepisse spectabilem virum Jacobum Guidini non bene tulisse, quod Senas remitteretur et dominus Bindus iret Neapolim, quia practica esset ipsius domini Bindi, mandavitque, ut scriberem magnificentiis vestris, ne aliquam sinistram opinionem contra ipsum dominum Bindum assumeretis, quia sanctitas sua motu proprio ita ordinasset, et numquam fuisset ab ipso domino Bindo requisita vel suasa; immo ipse dominus Bindus valde invitus ivisset. Ego conatus sum, quantum potui, rem ipsam parvifacere dicendo, quod domini Senenses remanerent contentissimi de omni eo, quod sua sanctitas ordinaret. Et certe, magnifici domini, mihi non constat, quod dominus Bindus hoc quaesiverit directe vel indirecte, scioque, quod ipse mihi conquestus est de suo itinere ad Neapolim, quod male libenter iret sine speciali commissione magnificentiarum vestrarum. Et jam puto bonum esse, ut per litteras vestras ejus missionem approbetis, ne videamini voluntati apostolicae adversari. Quod scio, hoc testor: meum non est uti praesumptionibus. Dominus Bindus mihi manifestavit, quando papa erat de me male informatus, itaque nullo pacto credo eum mihi adversatum esse. Papa quidem immo eum innocentem asserit esse et a se solo missum, quia visum sibi sit causam navicularii bene per doctorem absolvi posse.